
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  36            del   02-04-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di aprile alle ore 11:00, in videoconferenza,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MIGLIOZZI MARCELLA ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 02-04-2020  Pag:1/6

ASSOCIAZIONE 2 WHEELS FOR BENEFIT - CONTRIBUTO PER
ACQUISTO MASCHERINE.



DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 02-04-2020  Pag:2/6

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.37 del 02-04-2020

VISTI gli atti adottati dalla Presidenza del Consiglio dei ministri ai fini del contenimento
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, specialmente:

il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»;
il DPCM 1° marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge
23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.
52 del 1° marzo 2020;
DPCM 4 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio
nazionale”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020;
DPCM 8 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.
59 dell’8 marzo 2020;
DPCM 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio
nazionale pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.62 del 9 marzo 2020”;
il decreto-legge 17 marzo 2020 n.18 “Misure di potenziamento del Servizio sanitario
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse
all'emergenza epidemiologica da COVID-19”;
DPCM 22 marzo 2020, “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio
nazionale”.

RILEVATO che il complesso quadro normativo sopra indicato, delinea:
una serie di misure tutte miranti al contenimento dell’epidemia di COVID-19,

attraverso la limitazione dei contatti interpersonali, da ottenere mediante la
sospensione di moltissime attività (commerciali, culturali etc), tali da scoraggiare al
massimo la necessità di recarsi fuori dal proprio domicilio;
ulteriori misure, sempre finalizzate al contenimento del contagio, che agiscono

direttamente sulla possibilità di recarsi fisicamente al di fuori dal proprio domicilio
se non per motivate esigenze lavorative, di salute, o di sussistenza;

VISTA l’iniziativa dell’associazione benefica “2 WHEELS 4 BENEFIT”, con sede in via
Castellano,34 Petriolo (MC), pervenuta al prot. n. 1945 del 02/04/2020;

VALUTATA la succitata iniziativa con la quale l’associazione benefica intende rendersi
utile per la cittadinanza, mettendo a disposizione degli esercizi commerciali locali delle
mascherine in maniera tale da tutelare la salute individuale e quella altrui;



DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 02-04-2020  Pag:3/6

VALUTATA altresì la richiesta di tale associazione all’amministrazione comunale di poter
finanziare l’iniziativa per la somma omnicomprensiva di € 1.350,00 che permetterà
l’acquisto di 900 mascherine;

INTESO quindi mettere a disposizione all’associazione di che trattasi la somma di €
1.350,00 per procedere all’acquisto della fornitura come prima descritta;

RITENUTO quindi di provvedere a reperire la cifra necessaria al cap. 1951/0 del bilancio
2020/2022, da impegnare con successiva determinazione del Responsabile del settore
Amm.vo Contabile;

INTESO infine di raccomandare all’Associazione di che trattasi di procurare dispositivi
(mascherine) di buona qualità, non dannose per chi le indossa ed atte a proteggere
efficacemente gli utilizzatori da rischi di contagio COVID  19 da inalazione;

Visti il parere espresso ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del d.lgs.
18.08.2000 n. 267 dal responsabile del Settore Amm.vo Contabile. sulla regolarità tecnica e
sulla regolarità contabile della presente deliberazione;

PROPONE DI DELIBERARE

DI RITENERE la premessa parte integrante del presente atto;

DI PRENDERE ATTO della richiesta dell’associazione benefica “2 WHEELS 4
BENEFIT”, con sede in via Castellano,34 Petriolo (MC), pervenuta al prot. n. 1945 del
02/04/2020, con la quale intende rendersi utile per la cittadinanza, mettendo a disposizione
degli esercizi commerciali locali delle mascherine in maniera tale da tutelare la salute
individuale e quella altrui;

DI RACCOMANDARE all’Associazione di che trattasi di procurare dispositivi
(mascherine) di buona qualità non dannose per chi le indossa ed atte a proteggere
efficacemente gli utilizzatori da rischi di contagio COVID 19  da inalazione;

DI CONCEDERE a favore della suddetta associazione la somma di € 1.350,00 per
l’acquisto della fornitura in oggetto;

DI DARE ATTO che la somma necessaria può essere impegnata al cap. 1951/0 del bilancio
2020/2022, che presenta la regolare disponibilità e che la stessa verrà impegnata con
successivo atto del Responsabile del settore Amm.vo Contabile;

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE



DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 02-04-2020  Pag:4/6

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

DI RITENERE la premessa parte integrante del presente atto;

DI PRENDERE ATTO della richiesta dell’associazione benefica “2 WHEELS 4
BENEFIT”, con sede in via Castellano,34 Petriolo (MC), pervenuta al prot. n. 1945 del
02/04/2020, con la quale intende rendersi utile per la cittadinanza, mettendo a disposizione
degli esercizi commerciali locali delle mascherine in maniera tale da tutelare la salute
individuale e quella altrui;

DI RACCOMANDARE all’Associazione di che trattasi di procurare dispositivi
(mascherine) di buona qualità non dannose per chi le indossa ed atte a proteggere
efficacemente gli utilizzatori da rischi di contagio COVID 19  da inalazione;

DI CONCEDERE a favore della suddetta associazione la somma di € 1.350,00 per
l’acquisto della fornitura in oggetto;

DI DARE ATTO che la somma necessaria può essere impegnata al cap. 1951/0 del bilancio
2020/2022, che presenta la regolare disponibilità e che la stessa verrà impegnata con
successivo atto del Responsabile del settore Amm.vo Contabile;

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
CONTABILE

Esito: Favorevole   Data : 02-04-2020

Esito: Favorevole   Data : 02-04-2020

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 02-04-2020  Pag:5/6

Parere:

Regolarita'
TECNICA



DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 02-04-2020  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 16-04-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 02-04-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


